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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN A LƢỚI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:  38   /KH-UBND                A Lưới, ngày  20   tháng 3 năm 2018 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số 

huyện A Lƣới lần thứ II, năm 2018 

 

Thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/HU ngày 30 tháng 10 năm 2012 của Ban chấp 

hành Đảng bộ huyện (khóa X) về xây dựng và phát triển Văn hóa, Du lịch huyện A 

Lưới giai đoạn 2012 – 2015 và tầm nhìn đến năm 2020; Nghị quyết số 03/2014/NQ-

HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2014 của Hội đồng nhân dân huyện A Lưới về việc 

thông qua Đề án bảo tồn, giữ gìn và phát huy giá trị văn hóa các dân tộc thiểu số 

huyện A Lưới giai đoạn 2014 – 2020; Ủy ban nhân dân huyện A Lưới xây dựng kế 

hoạch tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện A Lưới lần thứ II, năm 

2018, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Ngày hội văn hóa các dân tộc thiểu số huyện A Lưới lần thứ II năm 2018 là 

một hoạt động nhằm giới thiệu, quảng bá về tiềm năng, thế mạnh phát triển văn hóa, 

thể thao, du lịch và di sản văn hóa các dân tộc thiểu số A Lưới. 

- Nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành và đồng bào các dân tộc về ý 

thức, trách nhiệm trong việc xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, 

đậm đà bản sắc dân tộc, gắn công tác phát triển văn hóa, thể thao và du lịch với 

những mục tiêu kinh tế - xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho 

các dân tộc thiểu số huyện A Lưới. 

- Các chương trình chuẩn bị chu đáo, có nội dung đặc sắc, hình thức phong 

phú, phù hợp và có tính nghệ thuật cao, có nhiều nét mới, đáp ứng nhu cầu sáng tạo 

và hưởng thụ của nhân dân. Gắn hoạt động văn hóa, thể thao với quảng bá tiềm năng 

thu hút phát triển du lịch của huyện A Lưới. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ LỰC LƢỢNG THAM GIA 

1. Quy mô: Toàn huyện (gồm 20 xã, 01 thị trấn) 

2. Thời gian và lịch tổ chức các hoạt động ngày hội:  

Ngày hội sẽ diễn ra chính thức trong 02 ngày; dự kiến từ ngày 28 – 29/4/2018 

(Lịch các hoạt động cụ thể Phòng Văn hóa và Thông tin sẽ thông báo sau) 

3. Địa điểm: Tại Trung tâm sinh hoạt văn hóa cộng đồng huyện A Lưới 

4. Thành phần đại biểu 
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Đại diện lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố Đà Lạt, 

tỉnh Lâm Đồng. 

- Đại biểu trong tỉnh 

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh; 

+ Đại diện Hiệp hội du lịch tỉnh; 

+ Đại diện Lãnh đạo Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh; 

+ Phóng viên Đài TH Quốc hội, Đài TRT Huế, VTV8, Báo Thanh niên, Báo 

Thừa Thiên Huế, Báo Dân Trí, Báo Văn hóa, Tạp chí Du lịch, Tạp chí Sông Hương; 

+ Đại diện công ty du lịch, lữ hành. 

- Đại biểu các huyện bạn 

+ Đại diện lãnh đạo huyện Nam Đông (tỉnh Thừa Thiên Huế); 

+ Đại diện lãnh đạo huyện Đakrông, Hướng Hóa (tỉnh Quảng Trị); 

+ Đại diện lãnh đạo huyện Tây Giang, Đông Giang, Nam Giang (tỉnh Quảng 

Nam); 

+ Đại diện lãnh đạo huyện Sa Muội (nước CHDCND Lào). 

- Đại biểu trong huyện 

+ Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, lãnh đạo Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

+ Đại diện các phòng, ban thuộc Huyện ủy, UBND huyện A Lưới; 

+ Đại diện lãnh đạo các xã, thị trấn. 

+ Phóng viên Đài TT – TH huyện. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG NGÀY HỘI  

1. Chƣơng trình Lễ khai mạc và Tổng kết Bế mạc Ngày hội 

1.1. Lễ Khai mạc: 

- Nội dung chương trình gồm: 

+ Chương trình văn nghệ chào mừng (Phòng VH&TT huyện A Lưới chuẩn bị 

01 chương trình nghệ thuật, thời lượng 30 phút). 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

 + Đại diện lãnh đạo huyện phát biểu Khai mạc Ngày hội. 

 + Tặng cờ lưu niệm của Ban tổ chức cho các đoàn tham gia Ngày hội. 

 + Mời các đại biểu tham quan các gian hàng và các khu trưng bày triển lãm. 

- Thời gian: từ 8h00 ngày 28/4/2018. 

- Địa điểm: Tại Quảng trường huyện A Lưới 
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- Thành phần tham dự: Đại biểu, Ban Tổ chức, các đoàn tham gia Ngày hội và 

công chúng. 

- Chủ trì: Ban Tổ chức Ngày hội 

1.2. Lễ Bế mạc: 

- Nội dung chương trình Tổng kết bế mạc Ngày hội: 

+ Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu; 

+ Đánh giá kết quả của Ban tổ chức Liên hoan; 

+ Công diễn một số tiết mục văn nghệ và trình diễn trang phục dân tộc; 

+ Công bố kết quả và trao giải thưởng cho các nội dung trong Ngày hội; 

+ Giao lưu lửa trại giã bạn, kết thúc Ngày hội (có chương trình riêng). 

- Thời gian: Từ 19h30 ngày 29/4/2018. 

- Địa điểm: Quảng trường huyện A Lưới. 

- Thành phần: Đại biểu, Ban Tổ chức, các đoàn tham gia Ngày hội và công 

chúng. 

- Chủ trì: Ban Tổ chức Ngày hội 

2. Liên hoan ẩm thực truyền thống các dân tộc thiểu số huyện A Lƣới lần 

thứ V, năm 2018  

- Đơn vị thực hiện: Là các đội đại diện cho các xã Phú Vinh, Hồng Thái, A 

Ngo, Hồng Quảng, Hồng Bắc và thị trấn A Lưới tham gia thi. 

- Số lượng tham gia: Mỗi đơn vị cử từ 03 – 05 thành viên tham gia hội thi  

 - Thời gian: 14h00 ngày 29/4/2018 

+ Thi nấu các món ăn, trang trí các món ăn và sắp xếp thành một mâm hoàn 

chỉnh trong thời gian 120 phút. 

+ Thuyết minh giới thiệu món ăn trên mâm trong thời gian không quá 05 phút. 

- Chủ trì: Ban tổ chức. 

- Địa điểm: Trung tâm sinh hoạt cộng đồng các dân tộc huyện A Lưới. 

- Nội dung: Mỗi đội tham gia thi nấu các món ăn truyền thống dân tộc, ít nhất 

là 6 món thức ăn  + 01 thức uống (cho ít nhất 10 người ăn) và có phần giới thiệu về 

các món ăn ẩm thực đặc trưng truyền thống của dân tộc mình. Mỗi mâm phải có các 

món ăn chính, món tráng miệng, đồ uống và được trang trí, sắp xếp phù hợp. 

3. Trƣng bày điêu khắc gỗ dân gian truyền thống 

- Đơn vị thực hiện: Lớp truyền dạy nghề điêu khắc thủ công truyền thống xã 

Hồng Trung. 

- Thời gian thực hiện trưng bày tác phẩm: Diễn ra bắt đầu từ 8h00 ngày 

28/4/2018 đến hết ngày 29/4/2018  

- Địa điểm: khu vực trung tâm sinh hoạt cộng đồng các dân tộc huyện A Lưới; 
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- Chủ đề tác phẩm: 

+ Tạc bức phù điêu hình tượng anh hùng LLVT A Vầu đang vót chông canh 

nương rẫy, quân giặc phá hoại mùa màng và các cảnh anh hùng A Vầu bị tra tấn dã 

man tàn bạo, đồng đội tổ chức lễ truy điệu, đồng đội chiến đấu trả thù và cảnh bản 

làng mừng chiến thắng. 

+ Tạc các hình tượng thể hiện các sinh hoạt thường nhật, hoạt động văn hóa 

của đồng bào dân tộc thiểu số huyện A Lưới như: Các cô gái giã gạo, ngồi làm bánh a 

koat, các chàng trai làm thợ rèn… 

 4. Đêm trình diễn trang phục truyền thống các dân tộc thiểu số A Lƣới. 

Trƣng bày sản phẩm dệt Dèng của dân tộc Tà Ôi huyện A Lƣới.  

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa – Thông tin chủ động tham mưu Chương 

trình, Kế hoạch và triển khai thực hiện 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Thời gian: 19h00 ngày 28/4/2018 

- Địa điểm: Trung tâm sinh hoạt văn hóa các dân tộc huyện. 

- Trình diễn và giới thiệu các loại trang phục truyền thống của các dân tộc thiểu 

số huyện A Lưới như: Trang phục già làng, trang phục lễ hội, trang phục thường 

ngày, trang phục cô dâu chú rể, trang phục công sở… 

5. Trình diễn và trƣng bày các sản phẩm đan lát thủ công truyền thống 

của đồng bào dân tộc thiểu số huyện A Lƣới 

- Đơn vị thực hiện: xã A Roàng, A Ngo, Hương Lâm, Hương Nguyên, Bắc 

Sơn, Hồng Trung chủ động và chỉ đạo tốt các nội dung tham gia trưng bày sản phẩm 

đan lát thủ công  mỹ nghệ; 

- Thời gian: 8h00 ngày 28/4/2018 đến hết ngày 29/4/2018 

- Địa điểm: khu vực nhà rường tại Trung tâm sinh hoạt cộng đồng. 

6. Liên hoan Nghệ thuật quần chúng (có kế hoạch cụ thể sau) 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ động xây dựng 

Chương trình, Kế hoạch và triển khai thực hiện 

- Đơn vị thực hiện: Là các thí sinh đại diện cho các các xã, thị trấn về tham gia 

hội thi. 

- Số lượng tham gia: Mỗi đơn vị chuẩn bị 01 đội NTQC không quá 25 người  

- Thời gian: 9h00 ngày 28/4/2018 đến 15h00 ngày 29/4/2018 

+ Tối ngày 29/4/2018 các đội văn nghệ tham gia biểu diễn. 

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Trung tâm huyện A Lưới. 

- Nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi tình yêu quê hương đất 

nước, ca ngợi bản sắc văn hóa dân tộc của từng vùng miền trên địa bàn huyện A 

Lưới. 
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- Hình thức: Mỗi đội xây dựng một hệ thống chương trình nghệ thuật dân gian 

đầy đủ các thể loại ca, múa, nhạc. Mỗi chương trình không quá 45 phút. 

- Thể loại: Đơn ca, song ca, tam ca, múa, hòa tấu, độc tấu nhạc cụ… 

7. Tái hiện tục đi Sim (Pộc Xu) và Phiên chợ vùng cao của các dân tộc 

thiểu số huyện A Lƣới 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ động xây dựng 

Chương trình, Kế hoạch, kịch bản và lựa chọn diễn viên tham gia tái hiện tục đi Sim 

(Pộc Xu) của đồng bào các dân tộc thiểu số huyện A Lưới.  

- Đơn vị phối hợp: UBND xã Hồng Hạ 

- Thời gian: Từ 16h00 – 18h30 tối 28/4/2018 

- Địa điểm: Suối Pâr Le, xã Hồng Hạ. 

8. Trình diễn tắm suối và tái hiện hoạt động sinh hoạt dƣới nƣớc của đồng 

bào Pa Cô 

- Đơn vị chủ trì: UBND xã Hồng Kim chủ động xây dựng Chương trình, Kế 

hoạch, kịch bản và lựa chọn diễn viên tham gia tái hiện hoạt động sinh hoạt dưới 

nước của đồng bào Pa Cô 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Thời gian: Từ ngày 28 - 29/4/2018 

- Địa điểm: Thác A Nôr, xã Hồng Kim. 

9. Tổ chức các hoạt động thể thao các dân tộc 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện A Lưới xây dựng kế 

hoạch, chương trình tổ chức các hoạt động thể thao của Ngày hội. 

- Các môn thể thao tổ chức thi đấu: 

+ Môn Đẩy gậy: (với các nội dung nam, nữ) 

+ Đi Cà kheo: (với các nội dung nam, nữ) 

Ghi chú: Số người tham gia sẽ thực hiện theo điều lệ thi đấu (lịch thi đấu các 

môn, địa điểm tổ chức thi đấu của từng môn sẽ có lịch được thông báo sau) 

10. Triển lãm, trƣng bày, giới thiệu ảnh nghệ thuật về con ngƣời và tiềm 

năng du lịch A Lƣới 

- Chủ trì: Ban Tổ chức 

- Thời gian: từ ngày 28 – 29/4/2018 

- Địa điểm: Trung tâm sinh hoạt cộng đồng các dân tộc thiếu số A Lưới. 

- Nội dung: Với chủ đề “Ảnh đẹp A Lƣới”, lựa chọn khoảng 30 tác phẩm ảnh 

nghệ thuật tiêu biểu, kích thước rộng 60cm x 80cm. 

11. Gian hàng trƣng bày giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa, du lịch 

- Đơn vị chủ trì: Hội liên hiệp phụ nữ huyện A Lưới tham mưu, mời các cá 

nhân, tổ chức tham gia các gian hàng quảng bá giới thiểu sản phẩm địa phương. 
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- Thời gian: Từ ngày 28 – 29/4/2018 

- Địa điểm: Tại các nhà chòi dọc sân bóng đá nhân tạo thị trấn A Lưới. 

- Nội dung: Mỗi đơn vị lựa chọn các ấn phẩm văn hóa, hiện vật tiêu biểu, sản 

phẩm quà lưu niệm, ẩm thực truyền thống trưng bày tại gian hàng; 

IV. BAN TỔ CHỨC, TỔ GIÚP VIỆC VÀ BAN GIÁM KHẢO  

1.  Ban Tổ chức    

2. Tổ giúp việc                     Có Quyết định và danh sách riêng 

3. Ban Giám khảo 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Trích từ Nguồn ngân sách huyện; 

- Các đơn vị về tham gia Ngày hội tự túc về kinh phí đi lại, ăn ở, nghỉ và tham 

gia các hoạt động trong chương trình Ngày hội (BTC chỉ hỗ trợ cho hoạt động Liên 

hoan Ẩm thực, Trưng bày sản phẩm đan lát, điêu khắc thủ công truyền thống, Gian 

hàng trưng bày giới thiệu, quảng bá sản phẩm văn hóa, du lịch, Tái hiện tục đi Sim 

và Tái hiện tắm suối và hoạt động sinh hoạt dưới nước của đồng bào Pa Cô). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin tiếp đón, bố trí nơi ở cho đại biểu, 

khách mời là lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo các huyện bạn; tổ chức gặp mặt Đại biểu mời dự 

khai mạc và giao lưu giã bạn trong đêm Bế mạc Ngày hội; 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin công tác tổ chức Khai mạc, Bế 

mạc Ngày hội. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức, tham mưu xây dựng kế hoạch, 

chương trình tổ chức hoạt động Ngày hội; phối hợp với các cơ quan liên quan; tổ 

chức các buổi họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, họp báo tuyên truyền về Ngày hội. 

- Tham mưu bố trí nơi ăn ở cho các đơn vị (đối với các đơn vị ở xa và đại biểu 

mời) tham gia Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện A Lưới lần thứ II năm 

2018; 

- Phối hợp với lực lượng đoàn TNCS HCM huyện chuẩn bị âm thanh, ánh 

sáng, trang trí địa điểm khai mạc và bế mạc Ngày hội và các hoạt động khác của 

Ngày hội; 

- Chịu trách nhiệm về chi phí công tác tổ chức chung (kinh phí đã được cấp từ 

nguồn của Đề án Bảo tồn năm 2018) và các hoạt động: Hội thi tạc tượng gỗ; Liên 

hoan ẩm thực; trình diễn và trưng bày sản phẩm đan lát; các hoạt động Thể thao và du 

lịch; báo công, dâng hương tại Đền thờ Bác Hồ; 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, ban ngành và địa phương liên quan 

trong việc triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch tổ chức Ngày hội. Báo cáo 

kết quả Ngày hội Văn hóa các dân tộc thiểu số huyện A Lưới lần thứ II, năm 2018 lên 
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Uỷ ban nhân dân huyện. Phối hợp với UBND các xã huy động lực lượng quần chúng 

tham gia và tổ chức thực hiện các nội dung hoạt động của Ngày hội. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu giấy mời, bài phát 

biểu khai mạc, bế mạc Ngày hội cho lãnh đạo huyện. 

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Bố trí kinh phí từ Đề án nghề và làng nghề, 

nguồn sự nghiệp KHCN để tổ chức các hoạt động Đêm trình diễn nghề dệt Dèng, Hội 

thi đan lát trong Ngày hội. Tham mưu và chỉ đạo các đơn vị tham gia Trình diễn nghề 

dệt Dèng và trình diễn, trưng bày sản phẩm đan lát.  Phối hợp với UBND thị trấn A 

Lưới hướng dẫn các nhà nghỉ, nhà hàng tổng dọn vệ sinh, hướng dẫn kỹ năng giao 

tiếp, phục vụ, đón tiếp khách đến tham dự ngày hội (Lưu ý việc đảm bảo vệ sinh an 

toàn thực phẩm tại các nhà hàng). 

4. Phòng Dân tộc: Phối hợp trong công tác chỉ đạo tổ chức Ngày hội. 

5. Phòng Y tế và Trung tâm Y tế huyện: Phối hợp, chỉ đạo việc thực hiện Vệ 

sinh an toàn thực phẩm trong thời gian diễn ra Ngày hội, đặc biệt là Liên hoan ẩm 

thực truyền thống; thực hiện tốt công tác đảm bảo sức khỏe cho các thành viên, vận 

động viên tham gia ngày hội. 

6. Ban Quản lý Công trình công cộng và Dịch vụ công ích: Đảm bảo công 

tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau thời gian diễn ra Ngày hội. 

7. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Tham mưu bổ sung kinh phí để triển khai 

công tác tổ chức Ngày hội. 

8. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Huy động giáo viên, học sinh tham gia 

trình diễn trang phục truyền thống vào tối ngày 28/4/2018; Bố trí lực lượng phối hợp 

trong công tác đón tiếp phục vụ trong ngày hội. 

 9. Đài Truyền thanh – Truyền hình: Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông 

tin tổ chức sản xuất các chương trình để kịp thời và thường xuyên đưa tin các nội 

dung hoạt động trước, trong và sau Ngày hội. 

10. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện 

- Chủ động bố trí lực lượng khoảng 20 đoàn viên phối hợp với Phòng Phòng 

VH&TT tham gia công tác phục vụ hậu cần Ngày hội. 

- Chuẩn bị chương trình Giao lưu lửa trại giã bạn tối ngày 29/4/2018 

11. Công An huyện: Xây dựng Kế hoạch bảo đảm công tác an ninh trật tự 

trước, trong thời gian diễn ra Ngày hội. 

12. Điện lực A Lƣới: Đảm bảo cung cấp điện xuyên suốt trước, trong và sau 

thời gian diễn ra các hoạt động của Ngày hội. 

13. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Căn cứ vào các nội dung hoạt động của Ngày hội chỉ đạo công chức văn hóa 

xã hội phối hợp chặt chẽ với các đoàn thể tại địa phương triển khai Kế hoạch. Đặc 

biệt là các xã, thị trấn:   

+ Thị trấn A Lưới (điểm tổ chức chính của Ngày hội) Chỉ đạo lực lượng dọn vệ 

sinh khu vực Quảng trường, treo cờ Đảng, tổ quốc… tại các tuyến đường khu vực 
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Quảng trường và đường Hồ Chí Minh. Phối hợp với phòng Kinh tế - Hạ tầng hướng 

dẫn các nhà nghỉ, nhà hàng tổng dọn vệ sinh, hướng dẫn kỹ năng giao tiếp, phục vụ, 

đón tiếp khách đến tham dự ngày hội (Lưu ý việc đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm 

tại các nhà hàng). 

+ Hồng Kim (điểm tổ chức tái hiện hoạt động sinh hoạt dưới nước của người 

đồng bào Pa Cô) chỉ đạo lực lượng tổng dọn vệ sinh trong khuôn viên làng và khu 

vực thác A Nôr; treo cờ Đảng, tổ quốc… dọc 2 bên đường vào làng. 

+ Hồng Hạ (điểm tổ chức tái hiện tục đi Sim (Pộc Xu) của đồng bào các dân 

tộc thiểu số huyện A Lưới) Chỉ đạo lực lượng tổng dọn vệ sinh và treo cờ Đảng, tổ 

quốc… quanh khu vực tổ chức hoạt động. 

- Bố trí kinh phí thực hiện tốt kế hoạch tại địa phương. 

* Ủy ban nhân dân huyện sẽ xem xét, quyết định tặng giấy khen cho các đơn vị, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tham mưu, phục vụ, tổ chức và thực 

hiện các hoạt động của Ngày hội. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Ngày hội văn hóa các dân tộc thiểu số huyện A 

Lưới lần thứ II, năm 2018. Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan liên quan, Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn chủ động phối hợp triển khai thực hiện để Ngày hội được tổ 

chức thành công tốt đẹp./.  

 

Nơi nhận:                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh;            CHỦ TỊCH 

-  Sở Du lịch tỉnh; 

- Thường vụ Huyện uỷ;                       
- Thường trực HĐND huyện;  

- UBMTTQVN huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh; 

- Ban Tuyên Giáo; Ban Dân vận;                                                     

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể cấp huyện; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo Đề án Bảo tồn văn hóa 

- Các thành viên Ban tổ chức các ngày Lễ lớn                                            

- UBND các xã, thị trấn; 

- VP: LĐ, CVVX; 

- Lưu: VT. 
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KHUNG CHƢƠNG TRÌNH NGÀY HỘI VĂN HÓA CÁC DÂN TỘC HUYỆN A 

LƢỚI NĂM 2018 

 

STT Thời gian Nội dung hoạt động Địa điểm Ghi chú 

1 
8h00, ngày 

28/4/2018 

Khai mạc Ngày hội 

Văn hóa 

Quảng trường 

huyện A Lưới 
 

2 
Ngày 

28 - 29/4/2018 

Trình diễn và trưng bày 

các sản phẩm đan lát thủ 

công truyền thống 

Khu vực nhà 

Rường tại 

TTSHVHCĐ 

 

3 
Ngày 

28 - 29/4/2018 

Trưng bày điêu khắc gỗ 

dân gian truyền thống 

Quảng trường 

huyện A Lưới 
 

4 

9h00 ngày 

28/4/2018 đến 

15h00 ngày 

29/4/2018 

Liên hoan nghệ thuật quần 

chúng 

Quảng trường 

huyện A Lưới 

 

5 
19h00 ngày 

28/4/2018 

Đêm trình diễn nghề dệt 

Dèng và trang phục truyền 

thống các dân tộc thiểu số 

A Lưới. 

Trung tâm 

SHVHCĐ 

 

6 
16h00 ngày 

28/4/2018 

Tái hiện tục đi Sim (Pộc 

Xu) và Phiên chợ vùng 

cao của đồng bào các dân 

tộc thiểu số huyện A Lưới 

Suối Pâr Le, xã 

Hồng Hạ 

 

7 
Ngày 

28 - 29/4/2018 

Trình diễn tắm suối và tái 

hiện hoạt động sinh hoạt 

dưới nước của đồng bào 

Pa Cô 

Thác A Nôr, xã 

Hồng Kim. 

 

8 
14h00 ngày 

29/4/2018 

Liên hoan ẩm thực truyền 

thống các dân tộc thiểu số 

huyện A Lưới lần thứ V, 

năm 2018 

Tại Trung tâm 

SHVHCĐ 

 

9 
Ngày 

28 - 29/4/2018 
Tổ chức các hoạt động thể 

thao truyền thống 

Quảng trường 

huyện A Lưới 
 

10 
Ngày 

28 - 29/4/2018 

Triển lãm, trưng bày, giới 

thiệu ảnh nghệ thuật về 

con người và tiềm năng du 

lịch A Lưới 

Trung tâm 

SHVHCĐ 

 

11 
Ngày 

28 - 29/4/2018 

Gian hàng trưng bày giới 

thiệu, quảng bá sản phẩm 

văn hóa, du lịch 

Quảng trường 

huyện A Lưới 

 

12 
19h30, ngày 

29/4/2018 Bế mạc Ngày hội 
Quảng trường 

huyện A Lưới 
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